€771\ MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TANLAJAS
¢ SAN LUIS POTOSI
Estado de Situacion Financiera

Al 31/dic./2023
(Cifras en Pesos)

Eanlajas

Usr: SUPERVISOR
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant

Fechay [ 09/feb./2024

hora de Impresion| 01:36 p. m.

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES

Total de Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE
BIENES MUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

*Importe Basados en Saldos Iniciales

2023

304.739.12
$33,009.69

$271,729.43
$304,739.12

$504,644.81
$496,644.81

$8,000.00
$504,644.81

$809,383.93 I

2022*

$319.171.91

$58,853.49
$260,318.42
$319,171.91

$495.465.97

$487,465.97
$8,000.00
$495,465.97

$814,637.88 I

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
Total de Pasivos Circulantes

PASIVO NO CIRCULANTE

DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA H;
Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

2023 2022*
$1.650.803.38 $1.836,879.87
$1,650,803.38 $1,836,879.87
$1,650,803.38 $1,836,879.87
$75.307.16 $75,307.16
$75,307.16 $75,307.16
$75,307.16 $75,307.16
$1,726,110.54I $1,912,187.03I
$0.00 $0.00
-$916.726.61 -$1.097.549.15
$180,822.54 -$286,641.52
-$1,097,549.15 -$810,907.63
$0.00 $0.00
-$916,726.61 I -$1,097,549.15 I
$809,383.93 1 $814,637.88 |




S'g%ﬁ' “A MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TANLAJAS
“Dif. SAN LUIS POTOSI
Estado de Situacion Financiera
Usr: SUPERVISOR Al 31/dic./2023 Fecha y | 09/feb./2024
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant (Cifras en Pesos) hora de Impresion| 01:36 p. m.
2023 2022*
CUENTAS DE ORDEN CONTABLES
VALORES $0.00 $0.00
EMISION DE OBLIGACIONES $0.00 $0.00
AVALES Y GARANTIAS $0.00 $0.00
JUICIOS 0.00 0.00
INVERSION MEDIANTE PROYECTOS PARA PRESTACION DE $0.00 $0.00
BIENES CONCESIONADOS O EN COMODATO 0.00 0.00

*Importe Basados en Saldos Iniciales



€372 A\ MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TANLAJAS
Dif.. SAN LUIS POTOSI
Estado de Situacion Financiera
Usr: SUPERVISOR Al 31/dic./2023 Fecha y | 09/feb./2024
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant (Cifras en Pesos) hora de Impresion| 01:36 p. m.
2023 2022*

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS
LEY DE INGRESOS

LEY DE INGRESOS ESTIMADA $4,856,000.00 $3,553,000.00
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $1,157,791.68 $855,457.23
LEY DE INGRESOS DEVENGADA $6,013,791.68 $4,408,457.23
LEY DE INGRESOS RECAUDADA $6,013,791.68 $4,408,457.23
PRESUPUESTO DE EGRESOS
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $4,856,000.00 $3,553,000.00
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APF $1,233,515.37 $1,142,098.75
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $6,089,515.37 $4,695,098.75
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $6,089,515.37 $4,695,098.75
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $6,044,698.28 $4,424,967.44
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $6,044,698.28 $4,424,967.44

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

SRA. BLANCA ESTELA MARTINEZ RUBIO SRA. IMELDA HERNANDEZ GARCIA
PRESIDENTA SMDIF TANLAJAS, S.L.P. DIRECTORA SMDIF TANLAJAS, S.L.P.

CP. MIGUEL ANGEL MARTINEZ OROZCO
CONTRALOR INTERNO SMDIF TANLAJAS, S.L.P.

*Importe Basados en Saldos Iniciales



