MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TANLAJÁS SAN LUIS POTOSI

Fanlaja Du contigu	Es	tado de Situad	ción Financiera		1
Usr: SUPERVISOR		Al 31/die	c./2023	Fecha	a y 09/feb./2024
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant	(Cifras en Pesos)		hora de Impresión 01:36 p. m.		
	2023	2022*		2023	2022*
ACTIVO			PASIVO		
ACTIVO CIRCULANTE	<u>\$304,739.12</u>	\$319,171.91	PASIVO CIRCULANTE	\$1,650,803.38	\$1,836,879.87
EFECTIVO Y EQUIVALENTES	\$33,009.69	\$58,853.49	CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$1,650,803.38	\$1,836,879.87
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES	\$271,729.43	\$260,318.42	Total de Pasivos Circulantes	\$1,650,803.38	\$1,836,879.87
Total de Activos Circulantes	\$304,739.12	\$319,171.91	PASIVO NO CIRCULANTE	\$75,307.16	\$75,307.16
_ACTIVO NO CIRCULANTE	<u>\$504,644.81</u>	\$495,465.97	DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO	\$75,307.16	\$75,307.16
BIENES MUEBLES	\$496,644.81	\$487,465.97	Total de Pasivos No Circulantes	\$75,307.16	\$75,307.16
ACTIVOS INTANGIBLES	\$8,000.00	\$8,000.00			
Total de Activos No Circulantes	\$504,644.81	\$495,465.97	Total del Pasivo	\$1,726,110.54 ■	\$1,912,187.03
			HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
Total del Activo	\$809,383.93	\$814,637.88	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	<u>\$0.00</u>	\$0.00
		_	HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO	-\$916,726.61	-\$1,097,549.15
			RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)	\$180,822.54	-\$286,641.52
			RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	-\$1,097,549.15	-\$810,907.63
			EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HA	<u>\$0.00</u>	\$0.00
			Total Hacienda Pública/Patrimonio	-\$916,726.61	-\$1,097,549.15
			Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	\$809,383.93	\$814,637.88

^{*}Importe Basados en Saldos Iniciales

MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TANLAJÁS SAN LUIS POTOSI

Estado de Situación Financiera

Al 31/dic./2023

(Cifras en Pesos)

Fecha y 09/feb./2024 hora de Impresión 01:36 p. m.

	<u>2023</u>	<u>2022*</u>
CUENTAS DE ORDEN CONTABLES		
VALORES	<u>\$0.00</u>	\$0.00
EMISIÓN DE OBLIGACIONES	<u>\$0.00</u>	\$0.00
AVALES Y GARANTÍAS	<u>\$0.00</u>	\$0.00
JUICIOS	<u>\$0.00</u>	\$0.00
INVERSIÓN MEDIANTE PROYECTOS PARA PRESTACIÓN DE	<u>\$0.00</u>	\$0.00
BIENES CONCESIONADOS O EN COMODATO	<u>\$0.00</u>	\$0.00

Usr: SUPERVISOR

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant

MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TANLAJÁS SAN LUIS POTOSI

Estado de Situación Financiera Al 31/dic./2023

Fecha y 09/feb./2024 hora de Impresión 01:36 p. m.

55 55. E.W.55.V		AI 3 1/410./2023		
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant		(Cifras en Pesos)		hora de Impresión 01:
	2023	2022*		
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS				
EY DE INGRESOS				
LEY DE INGRESOS ESTIMADA	\$4,856,000.00	\$3,553,000.00		
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA	\$1,157,791.68	\$855,457.23		
LEY DE INGRESOS DEVENGADA	\$6,013,791.68	\$4,408,457.23		
LEY DE INGRESOS RECAUDADA	\$6,013,791.68	\$4,408,457.23		
RESUPUESTO DE EGRESOS				
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO	\$4,856,000.00	\$3,553,000.00		
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APF	\$1,233,515.37	\$1,142,098.75		
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO	\$6,089,515.37	\$4,695,098.75		
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO	\$6,089,515.37	\$4,695,098.75		
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO	\$6,044,698.28	\$4,424,967.44		
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO	\$6,044,698.28	\$4,424,967.44		
Sajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financ SRA. BLANCA ESTELA MAR	• ,	razonablemente correctos y son re	sponsabilidad del emisor". SRA. IMELDA HERNANDEZ GARCIA	
PRESIDENTA SMDIF TANLAJÁS, S.L.P.				
PRESIDENTA SMIDIF TANL	AJAS, S.L.P.		DIRECTORA SMDIF TANLAJÁS, S.L.P.	
CP. MIGUEL ANGEL MARTIN				
CONTRALOR INTERNO SMDIF 1	IANLAJAS, S.L.P.			

Usr: SUPERVISOR